
Registro Generale N.ro 202 
 
 

 

COMUNE DI CANOLO 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

E TRIBUTI 
 

 

 

 
   

 
PIANO ECONOMICO DI GESTIONE 

 

   

  DETERMINAZIONE n.ro 20 del 19/06/2024   
   

 

- - - o Oo - - - 

 

OGGETTO 
Liquidazione indennità di risultato ai responsabili degli Uffici e Servizi 

E.Q. anno 2023. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Sindaco n.07 in data 11 giugno 2024, con il quale lo scrivente è stato 

confermato Responsabile del Servizio Economico-Finanziario e Tributi; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.05 del 11/04/2024, esecutiva,  con la quale 

è stato approvato il Bilancio 2024-2026; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.48 del 29/04/2024 esecutiva, con la quale 

sono state assegnate  le Risorse allo scrivente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n.2 del 02/01/2023 il dipendente Sig. Dieni Antonio veniva 

confermato Responsabile del settore amministrativo con attribuzione della Posizione 

organizzativa  fino  al 31/12/2023; 
- con decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2023 il dipendente Dott.. Gulluni Giovanni veniva 

confermato Responsabile del settore economico - finanziario e tributi con attribuzione della 

Posizione organizzativa fino al 31/12/2023; 
- con decreto del Sindaco n 03 del 27/10/2021 il dipendente Ing. Fazzari Pietro veniva 

nominato Responsabile del settore Tecnico con attribuzione della Posizione organizzativa 

dal 01/11/2021 e fino al 31/12/2023;. 

Visto il CCNL del 31.03.1999,  del 21/05/2018 e del 16/11/2022; 

Dato atto che per i titolari di posizione organizzativa  ora E.Q.di categoria B o C il CCNL 

prevede un’ indennità di posizione da determinare entro un importo minimo di €. 3.000,00 e 

massimo di €. 9.500,00  ed un’indennità di risultato stabilita dal regolamento della performance; 

Vista la delibera della G.C. n.56 del 28/11/2019 con la quale sono state rideterminate le 

indennità di posizione da attribuirsi ai suddetti Responsabili con decorrenza 20/05/2019; 

Vista, la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 06/07/2023 con la quale  è stato 

approvato il PIAO con allegato il Piano della Performance e degli obiettivi 2023; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale. n 54 del 23/05/2024 con la quale: 

- si è preso atto che i responsabili degli Uffici e Servizi E.Q. hanno presentato le relazioni 

circa l’attività svolta nell’anno 2023, 

- è stata approvata la  relazione sulle performance e le schede di valutazione delle prestazioni 

effettuate da ciascun responsabile di area redatte ai sensi della nuova metodologia della 

misurazione e valutazione della performance approvata con delibera della C. S. con i poteri 

della  G.C. n.2/2018 ed integrata e modificata con la deliberazione della C.S. assunta con i 

poteri della G.C. n.14/2018 e dalla G.C. con deliberazione n.46 del 03/06/2021, attribuendo 

di liquidare ai suddetti responsabili l’indennità di risultato annuale nella misura del 25% 

dell’indennità di posizione attribuita e percepita da ciascun responsabile nell'anno 2023; 

- è stato impartito l’indirizzo al responsabile del servizio finanziario il compimento degli atti 

inerenti e consequenziali per  corrispondere ai Responsabili degli Uffici e Servizi E.Q. 

l'indennità di risultato per l’anno 2023 nella misura del 25% dell’indennità di posizione 

attribuita e percepita; 

Dato atto che le risorse finanziare per la retribuzione di risultato sono state stanziate nel bilancio 

esercizio 2024-2026; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 11/04/2024 con la quale è stato 

approvato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi così per come previsto dal D.Lgs 

118/2011; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 

Visto il D.Lgs 118/2011; 

D E T E R M I N A 

 di approvare la premessa quale parte integrale del presente atto; 

- di liquidare ai Responsabili degli Uffici e Servizi E.Q la somma complessiva di € 5.894,25 

a titolo di indennità di risultato per l’anno 2023 pari al 25% della retribuzione di posizione 

attribuita e percepita nell'anno 2023 per come stabilito nella deliberazione Giunta 

Comunale. n 54 del 23/05/2024 e  ripartita nella seguente misura: 

- € 1.585,50 al lordo delle trattenute previste per legge, al Sig. Dieni Antonio - Responsabile 

del settore amministrativo; 

- € 2.375,00 al lordo delle trattenute previste per legge, al Dott. Gulluni Giovanni -

Responsabile del settore economico – finanziario e tributi; 



- € 1.933,75 al lordo delle trattenute previste per legge, all’ Ing..Fazzari Pietro - Responsabile 

del settore Tecnico -Manutentivo. 

 di dare atto che le suddette somme risultano impegnate e da impegnare sui seguenti capitoli 

del Bilancio 2024-2026 gestione 2024: 

- € 2.375,00 sul capitolo 58 Impegno 2024.214; 

- € 1.933,75 sul capitolo 241 Impegno 2024.195; 

- € 1.585,50 sul capitolo 332 Impegno 2024.211;  

 di dare atto che gli oneri di riflesso a carico dell’Ente graveranno sui seguenti capitolo 

del  Bilancio 2024-2026 gestione 2024 e già impegnati: 

- Capitolo 57.5 per CDPEL Impegno 2024.212; 

- Capitolo 141 per IRAP Impegno 2024.213; 

- Capitolo 330.5 per CDPEL Impegno 2024.199; 

- Capitolo 331 per IRAP Impegno 2024.200; 

- Capitolo 240.5 per CDPEL Impegno 2024.194; 

- Capitolo 266  per IRAP Impegno 2024.198.  

 Di esprimere, a norma dell’art. 147/bis comma 1, del D.Lgs n.267/2000 e smi, il parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza Amministrativa del presente 

provvedimento che viene reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del Responsabile del Servizio; 

 Di dare atto che: 

a) Il responsabile del procedimento è il Dott. Giovanni Gulluni email 

ragioneria@comunecanolo.it; 

b) Il responsabile del servizio, redattore del presente atto, non ha conflitti di interesse per i 

pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed i provvedimenti finali 

adottati; 

c) ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 8 agosto 1990, n.° 241, avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso: 

a. Giurisdizionale al TAR di Reggio Calabria ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L. 

n.° 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del 

termine di pubblicazione; 

b. Straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 

giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24.01.1971 n.° 1199 

 la presente determinazione viene trasmessa: 

- all’Ufficio Finanziario dell’Ente per per i controlli e i riscontri di competenza; 

- al responsabile della tenuta dell’Albo pretorio per la pubblicazione; 

 va inserita nell’apposito fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo Servizio. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTI 

 F.to Dott. Giovanni Gulluni 



 

COMUNE DI CANOLO (RC)   -   AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE  PARERE NON FAVOREVOLE per i seguenti motivi: 

  

  

Canolo 19/06/2024  

  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

  F.to Dott. Giovanni Gulluni  

    

 

 
  

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

Canolo 19/06/2024  

  Il Responsabile del  Servizio Finanziario  

  F.to Dott. Giovanni Gulluni 
 

 

    

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal __________________ e così per QUINDICI giorni consecutivi ai 

sensi dell’art. 124 del D.Lgs n° 267 del 18/08/2000. 

    
Registro pubblicazioni n°     
    
  Il Responsabile dell’Albo  
    
    
 

 


